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Till boende inom Åby Nordgård Samfällighetsförening 

 

Efter senaste tidens bränder har flera medlemmar hört av sig till styrelsen och är oroliga.  

Vår samfällighet, Åby Nordgård Samfällighetsförening, består av gemensamhetsanläggningarna GA1 och 

GA2. Styrelsens uppgift är, enligt våra gällande stadgar, att förvalta samfällighetens och föreningens 

tillgångar. Vad GA1 och GA2 består av kan ni läsa i detalj i vårt anläggningsbeslut som finns på vår hemsida, 

men i stora drag består de av värmeanläggningen, vattenledningarna, spill- och dagvattenledningar, 

takläggning, parkeringar, garage mm. Vi som föreningen och i förlängningen styrelsen av den samma kan 

därför inte agera utanför de delar som inte är upptagna i GA1 eller GA2. 

Vi kan således som förening inte sätta upp några regelverk gällande de enskilda fastigheterna i området, varken 

gällande uppställning av fordon eller annat som inte rör GA1 eller GA2. Styrelsen vill dock skicka med 

följande upplysning om hur vi kan förebygga att fler bränder inträffar. 

Eftersom vi bor väldigt tätt med sammanbyggda fastigheter kan en brand som fått fäste sprida sig snabbt och 

utgöra fara för människor och egendom. Bränder i Sverige startar oftast i kök, runt en skorsten eller av levande 

ljus. Bränder som startat i en elektrisk pryl så som en elcykel, elsparkcykel eller annan laddutrustning har 

under senare år blivit allt vanligare. En vanlig brandorsak är glömska. Det viktigaste skyddet mot en brand är 

att ha fungerande brandvarnare i hemmet och att säkerställa att elektrisk utrustning är CE märkt och således 

godkänd. Direktimporterade el-prylar saknar ofta denna märkning. Bränder i ”kalla” bilar är väldigt ovanligt 

men när de inträffar är risken för skador stor. Enligt statistiken är det inte vanligare att en elbil börjar brinna 

av sig själv, snarare tvärt om.  

Att boende i området laddar sina bilar på sin uppfart kan vi som förening varken reglera, eller förbjuda. 

Däremot är vår rekommendation att inte använda uppfarten på framsidan som en permanent parkeringsplats 

utan att parkera bilen på tillhörande parkeringsplats efter laddning. Det är främst inte på grund av brandrisken 

i sig men om det börjar brinna i huset är risken för en kraftigare brandutveckling större om det står en bil i 

anslutning till huset. Bilen i sig begränsar även framkomligheten för räddningstjänst och eventuell ambulans. 

Två av de senast inträffade bränderna har varit anlagda. Denna typ av brand kan vi inte skydda oss mot. 

För ett par år sedan fick styrelsen i uppdrag att utreda vilka möjligheter som finns för en gemensam laddning 

i området. Efter en lång utredning kom vi fram till att en sådan anläggning inte var möjlig att genomföra. 

Resultatet av utredningen presenterades på årsstämman 2023 och finns i sin helhet att ta del av på vår hemsida. 

I nuläget undersöks en annan lösning för laddning av elbilar som kommer innebära att man kan ladda bilen på 

sin parkering med sin hushållsel, detta återkommer vi till när vi kommit längre i arbetet.   

Vid frågor är ni välkomna att kontakta styrelsen via vår mail. 


